

خبر

نظر احمد توکلی درباره مولدسازی:
۳۰ اصل قانون را نقض می‌کند

احمد توکلی با فاجعه‌آمیز خواندن مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت در نامه‌ای خطاب به سران سه قوه نوشت: این سؤال مطرح می‌شود که مگر ضمن این مصوبه قرار است چه اتفاقی رقم بخورد که لازم دیده شد از چشم مردم پنهان بماند؟ درحالی‌که مقام معظم رهبری در آبان ماه آن را تأیید کردند اما نزدیک به ۲ ماه همچنان محرمانه ماند. شما سه نفر پای چنین متنی را امضاء کرده‌اید که حدود سی اصل اصول از قانون اساسی را در مصورده ای کوتاه مکرراً نقض می‌کند. در حقیقت اقتصاددانی که به قواعد بودجه‌ریزی نیز مسلط باشد و متن مصوبه شما را بخواند و از سلامت نیت و سوابق شما آگاه نباشد، گمان می‌برد که تنظیم کنندگان و تصویب کنندگان آن قصد به بن‌بست رساندن دولت را در سر دارند! این مصوبه تهیه بسیار شباهت به رفتار معنادی دارد که نیازمند تهیه هزینه موادش است. او اوایل اعتیاد درآمدش را صرف خرید مواد می‌کند اما پس از آنکه درآمدش کفاف نمی‌کند، مشغول فروش اموال و اثاث خان‌هاش می‌شود.

یک وکیل دادگستری:

مجلس به وظایف خود عمل کند تا بی‌خاصیت نشود

یک وکیل دادگستری گفت: تصمیمات و طرح‌هایی که به جای حل مسائل جاری کشور برای جامعه ایران مسأله‌سازی می‌کند، طبعاً از منطلق درستی پیروی نمی‌کند و تجربیات گذشته نشان از آن دارد که مراجع تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر مؤلفه‌هایی غیر از مؤلفه‌های مدیریتی را برای ادره امور کشور ملاک قرار می‌دهند که نتیجتاً حقوق عمومی را مورد خدشه قرار می‌دهد. سیدمهدی حجتی در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با موضوع مولدسازی و تشکیل هیأت واگذاری اموال دولت گفت: در خصوص این موضوع به صراحت و بی‌هیچ تردیدی می‌توان گفت که قانون اساسی و حقوق عامه نادیده گرفته شده و در واقع هیچ مبنا و منطق حقوقی مشخصی که بتواند عامل موجه چنین تصمیماتی باشد در پس زمینه آنها وجود ندارد و طبعاً اجرای مصوبه مولدسازی، باعث توالی فاسد متعددی در کشور خواهد شد.

این وکیل دادگستری با اشاره به اینکه قانون و بلاخص قانون اساسی باید در همه امور دایر بر مدار تصمیمات مدیریتی و فصل‌الخطاب باشد، گفت: مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت به لحاظ فقدان شأن قانونگذاری برای شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا از اساس واجد ایراد است؛ چراکه نه تنها در قانون اساسی وجود چنین شورایی مورد پیش‌بینی قرار نگرفته است بلکه این شورا فاقد شأن قانون‌گذاری است و نمی‌توان بر مصوبات آن آثار حقوقی بار نمود و نتیجتاً قانون‌گذاری و یا تصمیماتی که عملاً مصداق قانونگذاری توسط این شورا است مغایر با اصول ۷۱ و ۸۵ قانون اساسی و نقض غرض غایی وجود سنندی بنیادین به نام قانون اساسی در کشور است. به خاطر داشته باشیم که صلاحیت انحصاری وضع قانون با قوه مقننه است و حتی حق واگذاری این اختیار به موجب قانون اساسی از نمایندگان مجلس سلب شده است.

عضو سابق هیأت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز در ادامه افزود: کارکرد و صلاحیت شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا صرفاً هماهنگی است و در واقع این شورا دارای شأن قرارگاهی است تا در چارچوب اختیارات مقرر قانونی برای قوای سه گانه در حوزه حل و فصل و مدیریت معضلات اساسی اقتصاد کشور در شرایط تحریم با تصمیم‌سازی و تبیین شرایط و موضوعات اقتصادی کشور، مقدمات لازم و پیشنهاد اتخاذ تصمیم را در هر یک از مراجع دارای صلاحیت تقنینی، اجرایی و قضایی فراهم کند نه آنکه رأساً مبادرت به تصمیم‌گیری و قانون‌گذاری و حتی جرم‌انگاری در محدوده ماده ۵۷۶ کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی برای افرادی که از اجرای مصوبات هیات واگذاری اموال دولت خودداری می‌کنند، نماید و یا مقررات مربوط به واگذاری اموال دولت را که در قانون اساسی و قوانین عادی مصوب مجلس مانند قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت پیش‌بینی شده کلاً یا جزناً نسخ و یا مورد اصلاح و جرح و تعدیل قرار دهد. حجتی گفت: اعطای مصونیت قضایی به هیأت هفت نفره واگذاری اموال دولت علاوه بر فقدان صلاحیت مرجع واقع این مصونیت، مخالف با اصل مساوات و برابری همگان در برابر قانون و اصول متعدد قانون اساسی از جمله اصل ۱۹، ۲۰ و بندهای متعدد اصل سوم قانون اساسی است و دارای تالی فاسد خواهد بود.

سازمان آگهی ها

روزنامه شهر لے

۰۹۱۲۶۸۲۰۱۹۱

۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱

سیاست

نامه‌های موسوی و خاتمی با اردوگاه اصلاح‌طلبی چه می‌کند؟

تفاوت‌ها و حاشیه‌های دو بیانیه سیاسی



خوراک ساده‌ای چون کشک و آب‌گرمو را هم از او دریغ می‌داشت تا جایی که دچار سوء‌تغذیه شده بود. رفیق من سرانجام تاب این همه محنت و گرسنگی را نیاورد و یک روز در ملأعام فریاد زد که اگر نامادریش با کشک و آب‌گرمو شکمش را سیر نکند، او چنین و چنان خواهد کرد. نامادری هم در مقابل، نه فقط بر شدت گرسنگی او افزود، بلکه پارهای تنبیهات تازه هم بر او تحمیل کرد! این بود که رفیق من دیگر طاقتش ناک شد و یک روز اعلام کرد که از این پس نامادری‌اش، کشک و آب‌گرمو را به هر مقدار هم که به او بدهد، نخواهد پذیرفت و جز به آبگوشت و بزقرمه و پلو رضایت نخواهد داد. در ایسن بین، مرحوم مادرم که صراحت و نومید شده‌اند. از جمله، آقای دکتر احمد آبرگمو را از نامادريت بگيرس و بعد تقاضای بزقرمه و آبگوشت و پلو کن……. این نقد کنايي زي‌آبادی با واکنش‌هایی همراه شد که او را مجبور کرد در مطلبی جدا این گونه بنویسد: «پس از یادداشت تمخیل‌وار در پارهٔ بیانیةٔ جناب مهندس میرحسین موسوی، که عمدتاً عدم «مکان‌سنجی» او را نقد کرده بودم، بسیاری از دوستان گلايه‌مند و ناراحت و نومید شده‌اند. از جمله، آقای دکتر احمد علوی استاد دانشگاه سوئد، به برخی دوستان پیغامی داده تا من به برسانند. پیغام او بدین یکی از نشانه‌های آن را همان‌گونه که رهبری انقلاب متذکر شد، حضور پرشمار مردم درراهپیمایی‌ها می‌داند، چه اشکالی دارد که پیشنهاد اول میر حسین موسوی را به محک آزمون بگذارد؟»

در واکنش به پیام موسوی، محمود صادقی نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در توییتی نوشت: «وقتی حاکمیت معتقد است مورد پشتیبان اکثریت مردم است و یکی از نشانه‌های آن را همان‌گونه که رهبری انقلاب متذکر شدند، حضور پرشمار مردم درراهپیمایی‌ها می‌داند، چه اشکالی دارد که پیشنهاد اول میر حسین موسوی را به محک آزمون بگذارد؟»

در همین حال برخی از اصلاح‌طلبان هم موسوی را مورد نقد خود قرار داده‌اند. احمدزید آبادی در کانال تلگرامی خود درباره پیام موسوی در مطلبی استعاری نوشت: «من به جناب میرحسین احترام بسیار قائلم، اما… وسط حرفم می‌پرد و می‌گوید: آقا، زهر زغونکا! تو دوباره هوس اظهارنظر سیاسی کردی؟ نمی‌شه چند صباحی دندون رو جگر بگذاری و خفه‌خون بگیری! رفتارش تو ذوقم می‌زند و سکوت می‌کنم. پیرومرد همسایه اما سکوت‌تر ما هم تاب نمی‌آورد و می‌پرسد: حالا می‌خواستی چی بگی؟ هرچی می‌خواستی بگی بگو! خداوکلیی اگر نگی نمی‌ذارم از این کوچ‌در بشنی! هرچی نباشه، خوشمزه که می‌گی!…در واقع مجبورم می‌کند که حکایتی را برایش بازگو کنم. یکی از رفقای بیچگی من آریش نامداری سسخت‌گیر و خسیسی شده بود که خورد و

تمسخر می‌گیرد، پس اخلاق کو؟ وجدان کو؟ این خودبزرگ‌بینی و خودشیفتگی از کجا می‌آید؟“ چه پاسخی می‌توان به این هشدار داد؟ از نظر من هیچ، گویا آسمان همه جا یک رنگ است!»

اما بسیاری مهم‌ترین واکنش را بیانیه خاتمی می‌دانند. به گزارش ایلنا، در ابتدای پیام حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی آمده است:«فارغ از ارزیابی انقلاب و بررسی علت‌های گریزناپذیر و آثار و نتایج آن اگر واقع‌بین باشیم درمی‌یابیم که انقلاب(سال ۵۷) واقعه‌ای مهم در تاریخ پرفراز و نشیب ملت شریف ایران بوده‌است؛ انقلابی که گرچه فرارگیر بود ولی نسل جوان در پیروزی و بعد، پاسداشت دست‌اوردهای آن و نیز نگاهبانی از دستاوردهای و استقلال میهن نقشی ممتاز داشت، از جمله مقاومت حماسی در جنگ تحمیلی و نیز یاپاداری ملت در برابر رنج‌های ناشی از توطئه و تجزیم و جنگ ترور و نیز حکمرانی نامناسب ستودنی است.»

این بیانیه می‌افزاید: «جوان دیروز سرشار از شوق و ایمان و امید دلستگی به انقلاب و امیدوار به وعده‌هایی بود که داده شده بود و نیز آرمانهایی که آن چنان که باید، محقق نشده و نه تنها آئین و اندیشه که حتی زندگی معمولی و روزمره نیز آسیب فراوان دید و نتیجه اینکه جوان امروز سسخت عاصی و معترض است.»

خاتمی با اشاره به علل برخی مشکلات آورده است: «به نظر من اصلاح خود هم در ساختار و هم رویکرد و هم رفتار، کم‌هزینه‌ترین و بهترین روش برای اصلاح خود است. در عین حال پرفایده‌ترین راه برون رفتن از بحران است. به اجمالا بارها آشکارا و تفصیلاً در نامه‌ها و پیام‌هایی که مخصوص در سه سال اخیر داشته‌ام، نظرات خیرخواهانه خود را مطرح کرده‌ام.»

رئیس‌جمهور پیشین ایران با یادآوری اینکه من نه به سودای بازگشت به قدرت، بلکه برای گشودن راهی به سوی مپار بحران و عبور از تنگناها آنچه را گفته و نوشته‌ام را در اینجا به نوعی تکرار می‌کنم، به تشریح موارد پیشنهاد پانزده‌گانه خود برای برون رفت از این شرایط پرداخت و تأکید کرد: «در ایسن برهه از زمان نباید خود را اسیر اصطلاحات و نیز تقسیم‌بندی‌های طبیعی یا مصنوعی کرد. اصلاح‌طلبان بخشی از جامعه متکثر هستند. فراوانند افرادی که در جبهه اصول‌گرایان بوده (و هستند) و نیز وابسته به جبهه‌های نام و نشان‌دار یا بی‌نام و نشانند و نیز بسیاری‌ند نخبیگان، اندیشمندان و



استقبال نیروهای سیاسی از عفو رهبری

گشودند؛ با تدبیر رئیس محترم قوه قضائیه این عطاوت شامل محکومان و متهمان شد اما باید تمام دانشجویان، هنرمندان، روزنامه‌نگاران، فعالان سیاسی و کنشگران اجتماعی و ایرانیان خارج از کشور را به چشم فرزندان عزیز این کشور دید که آغوش گشوده نظام همه آنها را دربرمی‌گیرد.

واعظی در ادامه گفت: «این همان حکمرانی اسلامی برگرفته از سیره نبوی است، انس به جای انتقام، همدلی به جای طرد و جذب به جای دفع. این نگاه بسطی می‌تواند شامل همه جریانات و جناح‌های سیاسی شود و فضا را برای مشارکت گسترده مردم در آینده نظام مهیا کند.» به گفته این فعال سیاسی، این نگاه پدرانه رهبری به بهترین وجه می‌تواند انقلاب اسلامی را در سالگرد پیروزی‌اش برای نسل جوان تبیین و تعریف و پایگاه مردمی نظام را تقویت کند. محمدعلی ابطحی نیز در گفت‌وگویی با اشاره به پیشنهاد رئیس قوه قضائیه مبنی بر عفو محکومان و متهمان حوادث اخیر کشور و موافقت رهبری اظهار کرد: «این عفو از این جهت اهمیت دارد که برای اولین بار به صورت رسمی اعلام شده آزادشدگان در ارتباطات با حوادث اخیر بوده‌اند و این موضوع کم‌تر سابقه داشته است که به صورت رسمی در مورد

خبر

مهاجری فعال سیاسی:

بخشی از نخبیگان از حضور در سیستم سیاسی بریدند

محمد مهاجری فعال سیاسی در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به این سؤال که با توجه به اینکه در گذشته درباره راه‌کارهای برون رفت از شرایط موجود صحبت شده است، در شرایط فعلی کدام راهکارها می‌تواند کمک‌کننده باشد، گفت: فکر می‌کنم الان در دوره‌ای به سر می‌بریم که باید یک وحدت‌ملی در کشور به وجود بیاید و چهره‌های مختلف کشور با گرایش‌های فکری متعدد سیاسی که وجود دارد، همه خودی به شمار بیایند و این خودی به شمار آمدن باعث شود تا این افراد دور هم جمع شوند و ایده‌ها و نظرات‌شان را مطرح کنند.

مستولان اجرایی هم باید صبر به خرج دهند و از اتفاقاتی که رخ داده درس بگیرند و بعد از شنیدن ایده‌ها و نظرات چهره‌های مختلف، نتیجه بگیرند تا برای بهبود اوضاع کشور از آن ایده‌ها استفاده کنند.

وی تصریح کرد: فکر می‌کنم درحال حاضر چنین روالی وجود ندارد. بخشی از نخبیگان کشور کاملاً از حضور در سیستم سیاسی بریدند و بخش دیگری که بیشتر در حوزه‌های اقتصادی فعال هستند، نسبت به آینده اقتصاد کشور چشم‌انداز مثبتی نمی‌بینند.

نسبت به آمارها و اطلاعاتی که در کشور داده می‌شود بدبین هستند و فکر می‌کنند آمارهایی که امروز در کشور ارائه می‌شود، آمارهای غلطی است که افرادی، به صورت آمارسازی آنها را ارائه می‌کنند.

در حوزه اجتماعی شاهد یک افسردگی‌هایی در جامعه هستیم که این افسردگی‌ها در درآمدت می‌تواند جامعه را آذیت کند. بنابراین اگر این فرآیند دورهم آوردن نخبیگان کشور با گرایش‌های مختلف را به نتیجه برسانیم، گمان می‌کنم که نتیجه مثبتی داشته باشد.

این فعال سیاسی افزود: البته ایسن ایده قطعاً مخالفان زیادی دارد که بخش بزرگی از این مخالفان در دولت فعلی حاضر هستند. به خاطر اینکه بسیاری از نخبیگان کشور در مقایسه با افراد دولت فعلی هم به لحاظ کیفیت و هم به لحاظ تجربه کاری و نگاه‌های سازنده خیلی بزرگ‌تر هستند.

بسیاری از آدم‌هایی که درحال حاضر حول و حوش دولت می‌چرخند، باید مقداری خودشان را جمع‌وجور کنند و حد خودشان را بشناسند. پس در این جمع قطعاً مخالفت‌هایی در این زمینه وجود خواهد داشت.

اگر نگاه کرده باشید رسانه‌های نزدیک به دولت سعی می‌کنند به تفرکی که منتقد دولت است را بلافاصله تبدیل به نفوذی، آدم‌هایی که وابسته به غرب هستند و.. نشان دهند. این نشان‌دهنده ترس و وا همه شدیدی این افراد است از اینکه میادا در سیاست‌گذاری‌های کلان کشور به این نتیجه برسند که از افراد جناح‌های مختلف استفاده کنند.



قالیباف: مجلس آمادگی شفافیت آراء نمایندگان را دارد

محمدتقی شادقلی در جلسه علنی دیروز (دوشنبه، ۱۷ بهمن ماه) مجلس شورای اسلامی در تذکری با بیان اینکه عده‌ای از نمایندگان در خصوص شفافیت آراء خواستار علنی شدن رأی خود هستند، گفت: شما دستور دادید مقدمات این موضوع از حیث الکترونیکی در مجلس آماده شود اما هنوز آراء به صورت کاغذی اخذ می‌شود.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح کرد: موضوع شفافیت قوای سه‌گانه نیز هنوز در مجمع تشخیص مصلحت مانده که حل نمی‌شود در حالی که اولین قسول مجلس به مردم بود و دلیل آن نیز مشخص نیست لذا از آنجایی که زورمان به مجمع نمی‌رسد حداقل شما به معاونت اجرایی دستور دهید شفافیت آراء در مجلس پیگیری شود که هنوز بعد از گذشت دو ماه اجرا نشده است. هنوز نمایندگان امکان شفاف‌سازی آراء خود را ندارند در حالی که این قسول روز اول مجلس به مردم بوده است.

وی در ادامه با اشاره به تصویب قانون شفافیت قوای سه‌گانه در مجلس و تأیید آن در شورای نگهبان عنوان کرد: ایسن موضوع هنوز در مجمع تشخیص مصلحت مانده است که نمونه آن قانون خودرو است لذا به نظر می‌رسد تعدد مراجع قانونگذاری مشکلاتی را برای کشور ایجاد کرده است. مجدداً از مجلس می‌خواهیم برای در آرای نمایندگان آماده است و مقرر شده بود دوستان داوطلب، نامه درخواست مکتوب برای شفافیت همه آراء خود را ارائه کنند تا به صورت سیستمی عمل شود چرا که نمی‌توان برای هر رأی‌گیری درخواست صادر کرد. آقای شریعتی در این خصوص پیکیر موضوع است.